BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

BAN CÁN SỰ ĐẢNG BỘ TƯ PHÁP
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	*

	Số:  64-CV/BCSĐ
	Hà Nội, ngày  12 tháng  01 năm 2017

	V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số 05-KH/BCSĐ ngày 26/12/2016 của Ban cán sự Đảng

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Ngày 26 tháng 12 năm 2016, Ban cán sự Đảng Bộ Tư pháp đã ban hành Kế hoạch số 05-KH/BCSĐ về việc rà soát, bổ sung Quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý của Bộ Tư pháp giai đoạn 2017-2021 và xây dựng Quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý giai đoạn 2021-2026 của Bộ Tư pháp. Để triển khai thực hiện Kế hoạch nêu trên, Ban cán sự Đảng đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ khẩn trương thực hiện các công việc sau:

1. Tổ chức quán triệt sâu rộng nội dung của Kế hoạch số 05-KH/BCSĐ tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị, từ đó tạo sự nhận thức đầy đủ, thống nhất và khẩn trương triển khai thực hiện công tác rà soát, bổ sung, xây dựng Quy hoạch các giai đoạn theo đúng quy trình, nội dung, thời hạn đề ra tại Kế hoạch và quy định của Đảng, Nhà nước, bảo đảm công khai, dân chủ, khách quan, chú trọng chất lượng, thực chất và độ mở của các Quy hoạch.

2. Để bảo đảm dân chủ và phù hợp với đặc thù của một số đơn vị thuộc Bộ, các đơn vị thuộc Bộ có dưới 100 công chức, viên chức và người lao động (không kể người đang tập sự; người lao động làm việc theo chế độ hợp đồng khoán việc, ngắn hạn; người lao động theo chế độ hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ có thời gian làm việc dưới 12 tháng) tổ chức thêm Hội nghị toàn thể công chức, viên chức và người lao động trước khi tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt (trước bước 3 Mục II.1 Phần C Kế hoạch số 05-KH/BCSĐ) để lấy ý kiến tập thể công chức, viên chức và người lao động giới thiệu nguồn Quy hoạch cán bộ Lãnh đạo cấp Vụ và cấp Phòng của đơn vị.
Thành phần Hội nghị này bao gồm toàn thể công chức, viên chức và người lao động của đơn vị, trừ những người đang tập sự; người lao động làm việc theo chế độ hợp đồng khoán việc, ngắn hạn; người lao động theo chế độ hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ có thời gian làm việc dưới 12 tháng.

Tại Hội nghị trên, các thành viên dự họp có thể giới thiệu thêm nhân sự ngoài nhân sự đã được Lãnh đạo và cấp ủy đơn vị giới thiệu thông qua hình thức ghi bổ sung vào Phiếu lấy ý kiến (mẫu Phiếu tương tự như mẫu Phiếu của Hội nghị cán bộ chủ chốt)

Các nội dung khác được thực hiện theo Kế hoạch số 05-KH/BCSĐ.

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu có vấn đề gì khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh về Ban cán sự Đảng (qua Vụ Tổ chức cán bộ) để xem xét giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Tổ chức TW;

- Uỷ Ban Kiểm Tra TW;   (để b/cáo);

- Thành viên Ban cán sự Đảng (để biết);

- Đảng ủy Bộ Tư pháp;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;  (để ph/hợp);
- Lưu: VPBCS, TCCB.
	T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG

BÍ THƯ

	(Đã ký)
Lê Thành Long

PAGE
2